
ATO Nº 702/01 
 
Nomeia Presidente para a Comissão Técnica de Orientação para prosseguimento das 
Reformas das Dependências do Palácio Anchieta. 
CONSIDERANDO que o nobre Vereador Pierre de Freitas nomeado para presidir a Comissão 
Técnica de Orientação das Reformas das Dependências do prédio da Câmara Municipal, não 
foi reeleito, tendo cessado sua designação para a composição da CTO a partir de 
1º.01.2001; 
CONSIDERANDO a necessidade da nomeação de Vereador para presidir referida Comissão, 
sobretudo, nesta oportunidade, para proceder à avaliação da real necessidade da realização 
das obras e reformas propostas, em vista da situação financeira da Câmara Municipal, e 
orientar o prosseguimento somente em caso de efetiva e inadiável necessidade. 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR o Vereador NABIL GEORGES BONDUKI para presidir a Comissão Técnica 
de Orientação das Reformas das Dependências do Palácio Anchieta, instituída pelo ATO 
619/98. 
Art. 2º - Ficam mantidos os demais membros integrantes da Comissão. 
Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
São Paulo, 11 de abril de 2001. 
 


